ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ТОРОПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
		28 июня 2020 года
	
	      №121/930-4

	
	г. Торопец
	
	
	

	
	
	


О выплате компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса в безналичной форме в период подготовки и проведения повторных и дополнительных выборов депутатов представительных органов местного самоуправления  Торопецкого района 13 сентября 2020 года

	


В соответствии со статьями 24, 26, 29, 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 20, 22, 25, 53 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО
 территориальная избирательная комиссия Торопецкого района  постановляет:
1. Выплату компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальной избирательной комиссии Торопецкого района и участковых избирательных комиссий №№1088-1091 с правом решающего голоса в период подготовки и проведения повторных и дополнительных выборов депутатов представительных органов местного самоуправления Торопецкого района 13 сентября 2020 года производить в безналичной форме.
2. Установить срок выплаты компенсации, дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий до 20 сентября 2020 года.
3. Председателям участковых избирательных комиссий представить в территориальную избирательную комиссию график работы членов участковых избирательных комиссий, сведения о фактически обработанном времени членами участковой избирательной комиссии, решение участковой избирательной комиссии о размере ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению повторных и дополнительных выборов депутатов представительных органов местного самоуправления Торопецкого района 13 сентября 2020 года заместителю председателя, секретарю, иным членам участковой избирательной комиссии в срок до 20 сентября 2020 года.
4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии №№1088-1091.
5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Торопецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель
территориальной избирательной
комиссии Торопецкого района
	Л.А. Бедаченкова

	
	

	Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Торопецкого района
	Т.В. Богданова


  


УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной
избирательной комиссии
Торопецкого района

от 08 июля 2019 года №86/689-4
Средства местного бюджета, предусмотренные на выплату компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам участковых избирательных комиссий за работу по подготовке и проведению повторных и дополнительных выборов депутатов представительных органов местного самоуправления Торопецкого района 13 сентября 2020 года

	Номер участковой избирательной комиссии,
направление расходов
	Сумма – всего, рублей

	В том числе

	
	
	компенсация
	дополнительная оплата труда (вознаграждение)

	1
	2
	3
	4

	1088
	
	
	

	1089
	
	
	

	1090
	
	
	

	1091
	
	
	

	[bookmark: _GoBack]Средства на дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу по подготовке и проведению выборов председателям участковых избирательных комиссий
	
	х
	

	ИТОГО
	
	
	



Примечание.
Суммы в графах 3 и 4 по строке «ИТОГО» данной формы должны быть равны суммам  соответственно по строке 1 и 2 в смете расходов территориальной избирательной комиссии, избирательной комиссии муниципального образования (в графах - за нижестоящие участковые избирательные комиссии),  утвержденной по формам, приложенным к Порядку открытия и ведения счетов, учета, отчетности и перечисления денежных средств, выделенных из местных бюджетов избирательным комиссиям муниципальных образований, другим избирательным комиссиям, комиссиям местных референдумов на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местных референдумов на территории Тверской области, утвержденному постановлением избирательной комиссии Тверской области от 26.05.2017 г. № 63/817-6 (в редакции постановления от 29.03.2019 г. № 143/1856-6) (далее – Порядок): 
- приложение №7 к Порядку - в графе «расходы за участковые избирательные комиссии (комиссии референдума)» (гр.5);
3

- приложение №8 к Порядку – в графе «расходы за нижестоящие комиссии - УИК» (гр.6).
	

	

	

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель избирательной комиссии
____________________________________________
	

___________________________________
	

	      (наименование избирательной комиссии,
номер  избирательного участка)
	(подпись,  расшифровка подписи)
	




СВЕДЕНИЯ 

о фактически отработанном времени членами ___________________________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии,  номер избирательного участка)

с правом решающего голоса, работавшими в комиссии не на постоянной (штатной) основе 
на выборах ___________________________________________________________________
(наименование выборов в органы местного самоуправления)

за __________________________ 20___ года
                                                                                                                                                       (месяц)

	Число месяца
	Отработано часов, время начала и окончания работы

	
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии

	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии
	Ф И О
члена 
комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отрабо-тано часов, 
всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	из них:
1.  Для выплаты компенсации
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.  Для дополнительной оплаты труда (вознаграждения), всего

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе
в ночное
 время

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в выходные  и нерабочие  праздничные дни
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпись члена комиссии об ознакомлении
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	Заместитель председателя избирательной комиссии
	
(подпись)
	
(расшифровка подписи)

	                                                                  МП
	
	



	Секретарь избирательной комиссии
	
(подпись)
	
(расшифровка подписи)

	«_______»________ 20 ___ г.
	
	



Примечание:
1. В графах по  учету отработанного времени конкретным членом избирательной комиссии в строках за соответствующий день месяца  проставляется:
- общее отработанное этим членом комиссии время (например, 2 часа),
- начало и окончание его работы в комиссии (например, с 18:00 до 20:00),
- отметка об условиях работы и порядке оплаты за отработанное время  («К» – работа в комиссии  с освобождением от основной работы с выплатой компенсации этому члену комиссии, «Д» – работа в комиссии без освобождения от основной работы с выплатой дополнительной оплаты труда (вознаграждения).
2. В графе 1 в числах месяца, приходящихся на нерабочие дни, дополнительно указывается: С — суббота, В — воскресенье, П — нерабочий праздничный день.


	

	

	

	
	

	УТВЕРЖДЕН
 решением 

	
	
	_______________________________________

	
	
	      (наименование избирательной комиссии,
номер избирательного участка)

	
	
	от  «___» ________ 20___ г. № ______


ГРАФИК РАБОТЫ 
членов ____________________________________________________________________________
                                                                                       (наименование избирательной комиссии, номер избирательного участка)
с правом решающего голоса, работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе
 на выборах ______________________________________________________
                     (наименование выборов в органы местного самоуправления)
на __________________________ 20__ года
                                                                                                                                                  (месяц)
	Число месяца
	Количество часов работы члена  избирательной комиссии, работающего в комиссии не на постоянной (штатной) основе

	
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии
	Ф И О
члена
комиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ВСЕГО ЧАСОВ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Подпись члена комиссии об ознакомлении
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	




	Секретарь избирательной комиссии
	
(подпись)
	
(расшифровка подписи)

	«_______»________ 20 __ г.
	
	





16



17







Форма
ПРИКАЗ
	«____»___________________20__г.
	№____________



________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество должность члена избирательной комиссии,

_____________________________________________________________________________
 подразделение по месту основной работы)
освободить с  «____»_____________20__года  по   «____»___________20__года

от  основной работы для выполнения обязанностей члена ______________________________________________________________________________
	 (наименование избирательной комиссии)
с правом  решающего голоса  в  период  подготовки  и проведения выборов ______________________________________________________________________________.
(наименование выборов в органы местного самоуправления)
Основания: 
1.  Представление _____________________________________________________________
                                            (наименование избирательной комиссии)
от «____» _____________ 20__г. №_______.
2.  Заявление     _______________________________________________________________. 
                                          (фамилия, имя, отчество освобождаемого работника)
 
	Руководитель предприятия (организации)
	
_________________
(подпись)
	
_______________________ (расшифровка подписи)

	МП
	
	
«___»_______20__г.

	Копия верна:                                                                      
	
_________________
(подпись)
	
_______________________ (расшифровка подписи лица, уполномоченного заверять копии)

	«___»___________20__г.
	
	





Форма

СПРАВКА
Дана__________________________________________________________ 
                              (фамилия, имя, отчество освобожденного работника)
в том, что размер его (ее) средней заработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12 календарных месяцев, предшествующих освобождению от основной работы для выполнения обязанностей члена избирательной комиссии с правом решающего голоса в период подготовки и проведения выборов___________________________
                                                                                                              (наименование выборов _________________________________________________________________
                                                                   в органы местного самоуправления) 
(приказ  об  освобождении от «____» _____________ 20__г. № _______),
составил_____________________________ рублей _____коп. в месяц.
                                           (сумма прописью)
Справка дана для представления  в  _________________________________
_________________________________________________________________.
(наименование избирательной комиссии)


	Руководитель
предприятия (организации)
______________________________
(наименование предприятия (организации)
	

_________________                    
(подпись)
	

_______________________ (расшифровка подписи)

	МП
Главный бухгалтер
	

_________________  (подпись)
	

_______________________ (расшифровка подписи)

	«___»____________20__г.
	
	



